
II - 426*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

6. Hospodářská soutěž  – Dominantní postavení  – Existence  – Držení  
významného podílu na trhu – Nedostatečné indicie (Článek 82 ES) (viz bod 79)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C(2009) 4125 ze dne 20. května 2009, kterým 
byla zamítnuta stížnost COMP/C 3/39.391 týkající se údajných porušení článků 81 ES 
a 82 ES společnostmi Hewlett-Packard, Lexmark, Canon a Epson na trzích s inkous-
tovými kartušemi

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Federation of Ink and Ink Cartridge Manufacturers (EFIM) ponese vlastní 
náklady řízení a nahradí náklady řízení Evropské komise.

3) Lexmark International Technology SA ponese vlastní náklady řízení.

Rozsudek Tribunálu (pátého senátu) ze dne 24. listopadu 2011 –  
Saupiquet v. Komise

(Věc T-131/10)

„Celní právo – Náhrada dovozního cla – Konzervy z tuňáků pocházejících 
z Thajska – Celní kvóta – Datum otevření – Neděle – Vyčerpání kvóty – Článek 239 

Celního kodexu Společenství – Články 308a až 308c nařízení (EHS) č. 2454/93 – 
Nařízení (ES) č. 975/2003“



II - 427*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

1. Vlastní zdroje Evropské unie – Celně schválené určení – Propuštění do volného 
oběhu  – Správa autonomních celních kvót  – Celní kvóta, který byla otevřena 
v  neděli, tj. zavírací den celních úřadů v  členském státě, a  vyčerpána v  tentýž 
den  – Vyloučení hospodářského subjektu usazeného v  tomto členském státě 
z  takto vyčerpané celní kvóty – Přípustnost (Nařízení Rady č. 2913/92 ve znění 
nařízení č. 2700/2000, článek 239; nařízení Komise č. 2454/93 ve znění nařízení 
č. 214/2007, článek 308a až 308c) (viz body 27–28)

2. Vlastní zdroje Evropské unie – Celně schválené určení – Propuštění do volného 
oběhu  – Správa autonomních celních kvót  – Vyloučení dovozce Unie z  celní 
kvóty otevřené v  neděli z  důvodu nedělního zavření celních úřadů v  členském 
státě tohoto dovozce  – Nesplnění povinnosti Komise přijmout právní předpisy 
nezbytné pro rovný a nediskriminační přístup k celní kvótě – Neexistence (Listina 
základních práv Evropské unie, článek 20 a článek 21; nařízení Rady č. 2913/92 
ve znění nařízení č. 2700/2000, článek 247 a 247a a nařízení Rady č. 975/2003, 
článek 7; nařízení Komise č. 2454/93 ve znění nařízení č. 214/2007. článek 308a  
až článek 308c) (viz body 30–32, 35–38, 43–45)

Předmět

Návrh na zrušení rozhodnutí Komise C(2009) final konečné ze dne 16. prosince 2009, 
kterým se sděluje, že náhrada dovozního cla na konzervy tuňáka původem z Thajska, 
určená žalobkyni, není odůvodněná

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Společnosti Saupiquet se ukládá náhrada nákladů řízení.


	Rozsudek Tribunálu (pátého senátu) ze dne 24. listopadu 2011 – Saupiquet v. Komise (Věc T-131/10)

